

Prezydium Rządu omówiło sytuację powodziową w kraju

Jak informuje rzecznik prasowy rządu, 14 bm. odbyło się posiedzenie Prezydium Rządu, na którym omówiono sytuację powodziową

Min. E. Wojtaszek w Holandii

14 bm. przybył do Holandii z trzydniową wizytą minister spraw zagranicznych PRL Emili Wojtaszek. Na lotnisku Schiphol powitał go minister spraw zagranicznych Królestwa Holandii Christoph van der Klauuw. Obecni byli ambasador Polski w Holandii Alojzy Bartoszek i chargé d'affaires ambasady holenderskiej w Polsce Paul Lagendijk.

Wizyta ma na celu kontynuowanie rozwoju stosunków polsko-holenderskich zarówno politycznych, jak i gospodarczych, naukowo-technicznych i kulturalnych. Wiorokowy program przewiduje m.in. spotkania ministra Wojtaszaka z ministrem Ch. van der Klauuwem oraz rozmowy plenarne.

Pogrzeb gen. Z. Berlinga

W dniu 15 lipca o godz. 11.00 w Pałacu Prymasowskim w Warszawie wystawiona zostanie trumna ze zwłokami gen. broni Zygmunta Berlinga. Następną o godz. 12.30 odbędzie się przeprowadzenie zwłok na Cmentarz Wojskowy na Powązkach, gdzie o godz. 13.00 nastąpi rozpoczęcie uroczystości pogrzebowych.

Tatrzańskie szczyty w śniegu

14 bm. rano notowano w Tatrach temperaturę poniżej zera stoni. Na Kasprowym Wierchu o godz. 8 rano termometr wskazywał minus jeden stopień. W noc z niedzieli na poniedziałek w Tatrach padał śnieg. Tatrzańskie szczyty są znów białe. Spodziewane są dalsze opady śniegu.

W Zakopanem w poniedziałek świeciło słońce. Turysty udalacy się w góry muszą uwzględnić fakt, że na wysokości powyżej 1400 metrów jest zimno: sniegi śnieg. Do górskich wycieczek trzeba się odpowiednio przygotować.

Współczesne malarstwo



Największym wydarzeniem plastycznym bieżącego sezonu jest X Festiwal Polskiego Malarstwa Współczesnego w Szczecinie. Na ekspozycję składa się 250 prac 150 autorów-artystów plastyków z całego kraju. Nagrodę Grand Prix zdobył tym razem Jerzy Zablocki z Sopotu. N.Z. fragment ekspozycji X Festiwalu Polskiego Malarstwa Współczesnego. CAF — Undao — telefoto

Henryk Jabłoński w gościnie u harcerzy

Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przebywał 14 bm. w woj. bielskim w towarzystwie gospodarzy województwa oraz naczelnika ZHP, Andrzeja Ornata, przewodniczący Rady Państwa odwiedził stanicę nieobozowej akcji letniej ZHP w Wadowicach oraz wzytował obozy harcerskiej akcji „Kilimeczok” w Beskidach.

H. Jabłoński był m. in. gościem zgrupowania obozów w Lipowej, w dolinie Zimnika. Wraz z jego uczestnikami wziął udział w harcerskim kominku w wygłoszonej gawędzie H. Jabłoński mówił o narodzie jako kategorii moralnej, o odczynie jako zobowiązaniu, o harcerskich ambicjach, które pomagają młodym ludziom dobrze służyć ojczyźnie i w służbie tej znajdować radość.

Na zakończenie pobytu na ziemi bielskiej przewodniczący Rady Państwa spotkał się z Sekretariatem KW PZPR.

I sekretarz KC PZPR przyjął wicepremiera ZSRR



CAF — Tadeusz Zagożdżonki — telefoto

I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął w dniu 14 bm. zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów i przewodniczącego Państwowego Komitetu ZSRR ds. Nauki i Techniki — Gurija Marcuzka. W spotkaniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Andrzej Werblan oraz minister nauki szkolnictwa wyższego i techniki Janusz Górski.

W serdecznej i przyjacielskiej rozmowie wymieniono poglądy na temat dalszego rozwoju i intensyfikacji współpracy naukowo-technicznej między Polską i Związkiem Radzieckim, kładąc szczególny nacisk na potrzebę ścisłego jej powiązania

ze współpracą gospodarczą oraz ze specjalizacją i kooperacją produkcji. Temu celowi służyć będzie realizacja podpisanego 5-letniego planu współpracy naukowo-technicznej między oboma krajami, a zwłaszcza wdrażanie wyników wspólnych badań do praktyki gospodarczej.

Poruszono również niektóre zagadnienia dotyczące współpracy wielostronnej w ramach RWPG.

Członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów Edward Babiuch przyjął 14 bm. przebywającego w Polsce zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, przewodniczącego Państwowego Komitetu ZSRR ds. Nauki i Techniki — Gurija Marcuzka.

Wydanie A wrocław 15 lipca 1980 roku Rok XXXVI nr 154 (9622) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Przewodniczący Rady Ministrów LRB przybył do Polski

NA ZAPROSZENIE PREZESA RADY MINISTROW EDWARDA BABIUCHA, 14 BM. PRZYBYŁ DO POLSKI Z PRZYJACIELSKĄ, ROBOCZĄ WIZYTĄ PRZEWODNICZĄCY RADY MINISTROW LUBOWEJ REPUBLIKI BULGARII — STANKO TODOROW. DWUDNIOWA WIZYTA I ZAPOWIE-

DIANE JEJ PROGRAMEM POLSKO-BULGARSKIE SPOTKANIA I ROZMOWY, STANOWIĄ WAZNY KROK NA DRODZE DO POGLEBIANIA I ROZSZERZANIA TRADYCYJNEJ PRZYJAZNI I WSPOLPRACY NARODOW OBU KRAJOW.

Na warszawskim lotnisku Okęcie, udekorowanym flagami Bułgarii i Polski — Stanko Todorowa powitał Edward Babiuch. W uroczystości powitania uczest-

niczyli również: przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, wicepremier — Tadeusz Wrzaszczyk, wicepremier — Kazimierz Barcikowski, członkowie kierownictwa szeregów resortów.

Premierowi Bułgarii towarzyszą: przewodniczący Państwowego Komitetu Planowania wicepremier — Kiril Zarew, minister przemysłu maszynowego — Tonczo Czakyrow; kierownicy działacze Państwowego Komitetu Planowania, MSZ i niektórych resortów gospodarczych LRB.

W skład delegacji obu krajów wchodzi ambasadrowie Polski w LRB — Lucjan Motyka i Bułgarii w PRL — Iwan Nedew.

ROZMOWY PLENARNE

Po południu w gmachu Urzędu Rady Ministrów odbyło się spotkanie premiera Edwarda Babiucha z przewodniczącym Rady Ministrów LRB Stankiem Todorowem.

Następnie rozpoczęły się polsko-bułgarskie rozmowy plenarne, które prowadzili szefowie obu rządów. Ze strony polskiej w rozmowach

uczestniczyli przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów wicepremier, Tadeusz Wrzaszczyk, wicepremier Kazimierz Barcikowski, członkowie kierow-

ŚWIĘTO NARODOWE FRANCJI

Defilada na Polach Elizejskich

W poniedziałek, 14 lipca Francja obchodziła święto narodowe — rocznicę zdobycia Bastylii w 1789 r. Święto to ustanowione zostało za czasów Trzeciej Republiki.

Zgodnie z tradycją, w Paryżu na Polach Elizejskich odbyła się defilada wojskowa między Łukiem Triumfalnym a Placem Zgody. Odbierał ją szef państwa, Valéry Giscard d'Estaing. Na trybunie zajęli miejsca członkowie rządu, senatorzy, deputowani i korpus dyplomatyczny.

W defiladzie wzięło udział 9 tys. żołnierzy i 400 pojazdów bojowych z blisko 60 jednostek. Trzon defilady stanowiła słynna 2 Dywizja Pancerna, która pod wodzą generała Leclerca wyzwoliła Paryż w sierpniu 1944 r.

Ze względu na ulewny deszcz trzeba było odwołać pokazy lotnicze. Zgodnie z tradycją wieczorem w Paryżu nad brzegami Sekwany odbyły się pokazy ogni sztucznych. Przed ratuszem i na wielu placach zorganizowano zabawy ludowe.



Oto jeden z zespołów, które nie boją się trudnej pracy. Tu w krojowni, rodzą się piękne kolekcje „Daminy”. Od tego, jak poradzi sobie ten wydział, zależy w dużej mierze efekt dalszej pracy. Wiedzą o tym dobrze Franciszka Poźniej (kreślarka), Stefan Duszyński (krojczycy), Teresa Loba, Maria Ambrozinska, Danuta Soja i Teresa Piechota (szwaczki). Jest to zgrany, dobrze pracujący zespół. Zadania rynkowe i eksportowe wykonują solidnie, starannie i szybko.

Foto: A. Wach

DYSCYPLINA PLANU NAKAZEM CZASU

TRUDNY EKSPORT LEPIEJ SIĘ SZYJE...

dyrektor jest nowy. Dopiero od kilku dni. Wiele kto tylko przyjdzie do sekretariatu, zaraz pyta: „Jaki on jest?”. „Jaki ma być?” — dziwi się sekretarka. — Bardziej uprzejmy”. Prawdę mówiąc pytają tylko ci z biura, bo oni tu zagląda najczęściej. Z produkcji kto by miał czas zwracać sobie tym głowę. Z nowym dyrektorem poznają się w trakcie pracy, jak przyjdzie do nich, po-gada, gdy spotkają się raz i drugi na naradach wytwórczych, sesjach KSR, Zresztą, dyrektor od odwie-

dziania szwalni nie stroni, więc okazja nieraz będzie. Plan przecież robić trzeba bez względu na to czy „Daminie” przewodzi dyrektor Polański, czy Jachowicz. A plan to coraz trudniejszy, bo wymagania zachodnich odbiorców coraz wymyślniejsze. „Nie wysyłamy nowego asortymentu od razu do Stanów. Szwaczki muszą się tego najpierw nauczyć. W przeciwnym razie narazimy się na reklamacje i stracimy klienta” — dobiega mnie utarek rozmowy telefonicznej, która kończy dyrektor produkcji z „Textilimpexem”. Tych kilka zdań w telegraficznym skrót-

cie obrazuje sytuację w jakiej znajduje się brzeziński zakład i inne renomowane firmy odzieżowe — czołowi eksporterzy branży.

Dekoniunktura — to słowo może spędzić sen z oczu niejednemu menadżerowi przemysłu lekkiego, zwłaszcza jeśli jego zakład eksportuje przynajmniej połowę swej produkcji, a jej przeważająca część do II obszaru płatniczego, czyli do krajów strefy dolarowej. „Nie kupują i już” — słysze. No, to może przesada, ale nawet odbiorcy, z którymi „Damina” współpracuje od dawna, zmniejszyli zamówienia na I półrocze — 80, motywując to spadkiem zainteresowania konfekcją na swoim rynku. Prawda to, czy nie — faktem jest, że zakład musiał dokonywać w trakcie realizacji planu niejednej woltę. A wiadomo jak to jest ze zmianami asortymentowymi, z przedstawianiem się na produkcję, która miała być realizowana później. To już nie tylko kwestia wydajności, która spada przy przestawianiu się na nowy wyrób; w szczególności nowego asortymentu wymaga surowców — tkanin, dodatków. A te miały przecież przyjąć później. Trudno zatem zadržać „Daminie” tej sytuacji. I nawet można się dziwić, jak mimo to udało się to, co zrobiono.

Troche wskaźników. Sprzedaż ogółem (bo to teraz podobno wskaźnik najważniejszy) za I półrocze wyniosła 233,4 mln zł, co stanowi 55,6 proc. planu rocznego. Z tego na rynek trafiły wyroby za 185,5 mln zł, a to z kolei stanowi 59,7 proc. zadań roku. Inne wskaźniki są jeszcze przyzwoite. Wydajność wzrosła o 16 proc. w stosunku do I półrocza 79. a płace o 6 proc. Poprawiło się również wykorzystanie czasu pracy (93 proc.); o 7

godzin na jednego robotnika zmniejszył się czas nie przepracowany z różnych przyczyn; o 7 proc. zmniejszyła się absencja chorobowa. Wszystko w porównaniu — jak się to w sprawozdaniach (Dalszy ciąg na str. 4)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 197 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.32, zaszło zaś o godz. 20.51.

Imieniny obchodzą

Henryk, Włodzimierz
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie przeważnie duże. Okresami opady deszczu. Temp. maks. w dzień około 18 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane południowo-zachodnie.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 989,4 hPa czyli 742,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1410 — Bitwa pod Grunwaldem
1843 — Żołnierze 1 Dywizji im. T. Kościuszki zdobyli przysięgę w obozie sieleckim nad Oką.

Taka sobie myśl

Nawet mędrcze popełnia błędy.

Uśmiechnij się



— Ja w twoim wieku też marzyłem, że bede wielkim wodzem, ale życie i twoja matka zdecydowały inaczej!...

Łączą nas wspólne cele i ideały

Omówienie przemówienia E. Babiucha

Premier stwierdził na wstępie, że Polska ceni sobie wysoko pomysły rozwój stosunków przyjaźni i współpracy z bratnią Bułgarią. Oparła się ona na wspólnocie ideowej i jednostki celów, na braterskim współdziałaniu PZPR i BPK, ściślej sojuszu obu państw z Związkiem Radzieckim i innymi państwami wspólnoty socjalistycznej. Mówca podkreślił zasadnicze znaczenie jakie dla kształtowania stosunków między obu krajami miały spotkania Edwarda Gierka i Todorowa Żiwkova.

Realizacja programów rozwoju społeczno-gospodarczego uchwalonych na VIII Zjeździe PZPR i XI Kongresie BPK — powiedział Edward Babiuch — stwarza dobre perspektywy na przyszłość. Jednocześnie wskazuje na konieczność podjęcia socjalistycznego podziału pracy, dalszego rozwoju kooperacji i specjalizacji produkcji. Te właśnie przesłanki stanowiły punkt wyjścia do przygotowania projektu dokumentu dotyczącego koordynacji naszych planów gospodarczych na lata 1981-85, który jutro zostanie podpisany.

Polska i Bułgaria — kontynuował mówca — łączą wspólna walka o utrwalenie pokoju i odprężenia. Podstawą naszej polityki zagranicznej stanowią jedność, braterska przyjaźń i współpraca z Związkiem Radzieckim i innymi państwami wspólnoty socjalistycznej. Z dużym niepokojem i troską, a jednocześnie z uwagą śledzimy podejmowane w ostatnim czasie ze strony sił imperializmu działania zmierzające do zahamowania procesu odprężenia, naruszania równowagi sił, do tworzenia nowych napięć i konfliktów. Niepokój budzą zwłaszcza znane decyzje państw NATO z grudnia ub. roku.

Nasza pokojowa polityka zagraniczna jest konsekwentna. Zawsze uważaliśmy i uważamy, że wszelkie sporne problemy należy rozwiązywać na drodze rokowań i dialogu politycznego. Wyrazem tego jest propozycja Edwarda Gierka o zwołaniu w Warszawie konferencji w

Omówienie przemówienia S. Todorowa

Dziękując za zaproszenie do złożenia wizyty w Polsce Stanko Todorow wyraził przekonanie, że rozmowa przyniesie nowe wyniki we wszechstronnej współpracy. Sa ku temu wszelkie podstawy: wyrobiona przyjaźń bułgarsko-polska, wierność obu krajów wobec marksizmu-leninizmu, ich braterska przyjaźń z ZSRR oraz państwami wspólnoty socjalistycznej, wspólne komunistyczne cele i ideały.

Premier LRB podkreślił dynamiczne rozwijające się wzajemną współpracę gospodarczą i naukowo-techniczną. Zrobiliśmy niemało — powiedział — należy jednak szukać

nowych możliwości oraz rozszerzanie jej w specjalizacji i kooperacji produkcyjnej. S. Todorow stwierdził, że ludzie pracy Bułgarii szerzej cieszą się z osłabieniem w budowie socjalistycznej Polski. Powiedział też, że narod LRB z najwyższym poświęceniem buduje rozwinięte społeczeństwo socjalistyczne.

W dalszej części wystąpienia premier Todorow nawiązał do niedawnego posiedzenia w Warszawie Doradczego Komitetu Politycznego państw stron Układu Warszawskiego i stwierdził, że przyjęte tam nowe inicjatywy pokojowe spotkały się z zainteresowaniem wszystkich, którym drogą są pokój i bezpieczeństwo narodów.

Mówca podkreślił, że nakazem historycznym jest podjęcie drogi rozkładania napięcia międzynarodowego. Bezpośrednie niebezpieczeństwo stanowi decyzja państw NATO o produkcji i rozmieszczeniu w Europie nowych amerykańskich środków rakietowo-jądrowych o średnim zasięgu. Wśród ważnych inicjatyw dla rozwiązania międzynarodowego napięcia zapropionowanych ostatnio przez ZSRR i kraje socjalistyczne szczególne znaczenie ma idea zwołania konferencji w sprawie odprężenia militarnego oraz rozbrojenia w Europie. Rząd bułgarski podtrzymuje propozycje PRL, aby konferencja ta odbyła się w Warszawie. Kończąc S. Todorow wyraził przekonanie, że obecne spotkanie i podjęte decyzje, będą służące pogłębieniu przyjaźni i współpracy między LRB i PRL.

S. Todorow w Polsce

(Dokończenie ze str. 1)

niem szeregu resortów; ze strony bułgarskiej przewodniczący Państwowego Komitetu Planowania, wicepremier Kiril Zarew i inne osoby towarzyszące premierowi LRB.

W toku trwających blisko 3 godzinnych rozmów szefowie obu rządów poinformowali się wzajemnie o problemach społeczno-gospodarczego rozwoju Polski i Bułgarii, o przebiegu realizacji uchwał VIII Zjazdu PZPR i XI Kongresu BPK. Omówiono wszechstronne zagadnienia stosunków między PRL i LRB, ze szczególnym uwzględnieniem współpracy gospodarczej. Dokonano pozytywnej jej oceny. Podobnie pozytywnie oceniono przebieg prac nad koordynacją planów rozwoju społeczno-gospodarczego między Polską i Bułgarią na lata 1981-85.

Obaj premierzy omówili również niektóre, aktualne problemy sytu-

cji międzynarodowej, związane z działalnością obu krajów na rzecz utrwalenia pokoju, odprężenia i bezpieczeństwa. Podkreślono zgodność stanowisk Polski i Bułgarii co do potrzeby urzeczywistniania tych podstawowych idei i celów.

Rozmowy będą kontynuowane we wtorek.

SPOTKANIE W PALACU RADY MINISTRÓW

Wieczorem Edward Babiuch podejmował obiadem Stanko Todorowa.

W czasie spotkania, które odbyło się w Pałacu Rady Ministrów, obaj premierzy wysłuchali przemówienia. Wyrazili w nich przekonanie, że obecna wizyta służyć będzie dalszemu zacieśnieniu przyjaźni i wszechstronnej współpracy między naszymi krajami i narodami. (Omówienie przemówień podajemy oddzielnie).

Konsultacje USA - RFN w sprawie nowych propozycji ZSRR

W poniedziałek, przybyły do Bonn podsekretarz stanu USA, Warren Christopher konferował z boiskim ministrem spraw zagranicznych Hansem-Dietrichem Genscherem na temat radzieckiej propozycji w sprawie niezwoleńnego rozpoczęcia wstępnych rozmów w celu przygotowania rokowań w sprawie ograniczenia i redukcji nuklearnych systemów średniego zasięgu w Europie. Na konferencji prasowej Christopher powiedział, że strona amerykańska uważa, iż rozmowy powinny być koncentrowane na tych nuklearnych systemach, które rozmieszczone są na lądzie.

Należy wyjaśnić, że propozycje przekazane kanclerzowi Schmidtowi i ministrowi Genscherowi podczas ich wizyty w Moskwie przed dwoma tygodniami zakładają, że wejście w życie ewentualnego porozumienia w sprawie ograniczenia broni średniego zasięgu w Europie wymagałoby uprzedniego ratyfikowania przez USA układu SALT II i objęcia rozmowami wszystkich elementów, składających się na układ sił nuklearnych na naszym kontynencie, łącznie z amerykańskimi środkami nuklearnymi w wysuniętych bazach. Stwierdzenie Christophera oznacza, że strona amerykańska nie chciałaby włączyć do tych rozmów okrętów podwod-

nych USA z uzbrojeniami w głowice nuklearne raketami „Polaris”, które zostały podporządkowane naczelnemu dowódcy wojsk NATO w Europie, jak również i zaliczanych do nuklearnych środków w wysuniętych bazach samolotów na lotniskach amerykańskich na Morzu Śródziemnym.

Ze słów rzecznika bońskiego MSZ wynika, że Genscher i Christopher dyskutowali także przedłożone w czwartek w ub. tygodniu w Wiedniu przez delegację ZSRR w imieniu tego kraju oraz CSRS, NRD i Polski nowe propozycje w sprawie zawarcia porozumienia na temat pierwszej fazy redukcji wojsk i zbrojeń w Europie środkowej.

ORP „Warszawa” udał się do Helsinek

Z kurtuazyjną wizytą do Finlandii udał się okręt flagowy marynarki wojennej PRL niszczyciel rakietowy ORP „Warszawa”.

Podczas kilkudniowego pobytu w Helsinkach załoga polskiego okrętu weźmie udział w spotkaniach i miejscową ludność.

Polscy marynarze zwiędzą także zabytki stolicy Finlandii.

KONWENCJA REPUBLIKANÓW

Reagan jedynym kandydatem

14 bm. w Detroit nastąpiło otwarcie krajowej konwencji Partii Republikańskiej, zwoływanej raz na cztery lata celem dokonania wyboru kandydata partii do stanowiska prezydenta Stanów Zjednoczonych oraz kandydata na stanowisko wiceprezydenta. Konwencja zatwierdziła również program wyborczy partii i ustala generalną taktykę na okres kampanii wyborczej.

Konwencja trwać będzie cztery dni. W środę nastąpi szczytowy moment obrad, gdyż w tym dniu dokona się wyboru kandydata partii do stanowiska prezydenta. Uczestnie jest, że nominację tę uzyskał Ronald Reagan, bezapelacyjny zwycięzca wyborów wstępnych.

Już zresztą od chwili otwarcia obrad wyczuwa się, że cała konwencja znajduje się pod przemo-

nym wpływem Reagana i reprezentowanej przez niego tendencji skrajnego konserwatyzmu. Oczywiście dowodem tego jest treść wrocławskiej propozycji programu wyborczego partii. Dokument jest zdecydowanie konserwatywny zarówno w dziedzinie polityki wewnętrznej, jak i zagranicznej.

Szwejk żył naprawdę

Televizja polska zaprezentowała niedawno drugą część czeskosłowackiego filmu „Przygody wojska Szwejka”. Warto przypomnieć, że i w CSRS, i w Polsce działa „klub” przyjaciół Szwejka, zajmujące się dokładną analizą tekstu powieści i historyczną konfrontacją jej realiów.

Pierwowzorem Józefa Szwejka był służący z Haszkim w 91 Budziejowickim Pułku Piechoty pucybut nadporučnika Lukasa — szeregowiec Straszlika. Z rozrzuczenia po powieści uwag na temat jego służby wojskowej, udziału w manewrach cesarskich itp. udało się ustalić, że w chwili wybuchu wojny miał 32 lata, urodził się w miejscowości Dražov, powiat Strakonice w południowych Czechach. Jego matka miała na imię Božena. Bohater epopei Haszka miał oczywiście niebieskie, był bezwzględny, palił, ale próbował rzucić palenie.

utrzymywał się z „handlu psami, pokracznymi, nierasowymi kundlami, których rodowody fałszował”. Mieszkał w Pradze, najprawdopodobniej na ul. Pałackiego 53 niedaleko od ulicy „Na Pobojuwisku” i restauracji „Pod Kielichem”.

Sytuacja powodziowa w kraju

(Dokończenie ze str. 1)

szczyńskim, wałbrzyskim i wrocławskim. Obecna powódź jest w swych skutkach daleko groźniejsza, że mamy do czynienia z podopięciem gruntów w wyniku nadmiernych opadów, a w mniejszym stopniu wylewu rzek. W rezultacie obejmują one grunty i rejon charakteryzujące się wężymi glebami, o małym spadku terenu.

We wszystkich rejonach dotkniętych klęską nadmiernych opadów szeroka działalność podjęły służby rolne i zajmujące się gospodarką wodną, jak również służby pożarnej i jednostki obrony terytorialnej kraju. Prezydium Rządu — oceniając sytuację jako poważną, celem wsparcia działalności wyspecjalizowanych służb, zwróciło się do wojewodów i naczelników gmin o organizowanie i kierowanie pomocą społeczną na rzecz powodzi i usuwania skutków powodzi.

Prezydium Rządu nadało wojewodom z terenów dotkniętych powodzią szerokie uprawnienia umożliwiające rozwiniecie skutecznych działań zaradczych.

Kronika wypadków

• Godz. 2.25. Przy zbiegu al. Mickiewicza i ul. Sienkiewicza kierowca samochodu „Fiat” LDE 449 Jan G. spowodował zderzenie „Simka” 2072 IB. Straty przekraczają 15 tys. zł.

• Godz. 11.05. Na skrzyżowaniu ulic Uniwersyteckiej — Wierzbowa kierowca „Svreny” LDC 457 Tadeusz R. spowodował zderzenie z „Fiatem” LDH 0085. W wyniku zderzenia kierowca „Fiatu” doznał lekkich obrażeń a pasażer Bernard K. przewlezionej został do szpitala. Do szpitala przewieziono również pasażera „Svreny” Albina G. Straty przekroczyły 10 tys. zł.

• Godz. 13.25. Na skrzyżowaniu ulic Lagiewnicka i Tokarska Grzegorz K. lat 11 jadąc rowerem wjechał na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Dziecko z poważnymi obrażeniami przewlezione do szpitala.

• Godz. 13.25. Na ul. Koszyńców Gdwińskich przy ul. Rzgowskiej 14-cy motorowerem Jan J. zderzył się z czołową z „Fiatem 1050”. Tym razem obszedło się bez obrażeń. Straty ok. 500 zł.

• Świadkowie potracenia kobiety w dniu 4 km. ok. godz. 12.30 na skrzyżowaniu ul. Próchnika i Zachodniej a szczególnie kierowca pojazdu prosił na WKRD MO w Łodzi ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86. (kl)

Powietrzny gigant

W Long Beach (stan Kalifornia) odbył się próbny lot nowego transportowego samolotu wojskowego „KC-10”, wyprodukowanego przez koncern „McDonnell-Douglas Corporation”. Samolot może przewozić ładunek i ludzi na odległość do 7 tys. km.

Pentagon zamierza zakupić 30 samolotów tego typu i wykorzystać je do przenoszenia na dalekie odległości oddziałów TTT sił szybkiego reagowania, powołanych do dokonywania operacji daleko poza granicami USA.

Wykrycie szajki fałszerzy znaczków

Prokuratura Wojewódzka w Krakowie poinformowała 14 bm. o wykryciu kilkuniosobowej grupy przestępczej, zajmującej się od kilku lat fałszowaniem i sprzedażą walorów filatelijnych oraz przedmiotów użytkowych z materiałów szlachetnych. W trakcie czynności śledczych ujawniono matryce do produkcji znaczków i fałszywych stempli pocztowych oraz setki już wielkiej ilości fałszywych znaczków, listów pocztowych i przedmiotów filatelijnych. Wartość poszczególnych znaczków będących przedmiotem fałszerstwa wahała się od 50-300 tys. zł. Okróżna wartość zabezpieczonego materiału dowodowego szacuje się na kilka milionów zł.

Komunikat Głównego Urzędu Cel

Główny Urząd Cel zawiadamia, iż podróżni polscy, którzy po dniu 19 lipca br. przejeżdżają będą tranzytem przez obszar Ludowej Republiki Bułgarii powinni zapoznać się w druki z ogłoszenia tranzytowego, wprowadzone ostatnio w tym kraju.

Wypemione czytelnie zgłoszenia z wpisem wszystkich wartościowych przedmiotów, łącznie z rzeczami osobistymi, przedstawiać należy bułgarskim władzom celnym przy każdym przekraczaniu granicy LRB. Niespełnienie tego wymogu narazi na konsekwencje, wynikające z przepisów wewnętrznych LRB aż do konfiskaty przewożonych rzeczy włącznie.

Druki zgłoszeń tranzytowych dostępne są w polskich granicznych urzędach celnym.

Dnia 12 lipca 1980 roku po długotrwałej chorobie zmarła, przeżywszy lat 80

S. + P.
ANIĘLA PRZYBYŁOWSKA
ur. SZYMAŃSKA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 lipca 1980 roku o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego św. Anny na Zartewie, o czym zawiadomiła pogrzebeni w zielonym smutku:

SYN, SYNÓWE, WNUKI i POZOSTAŁA RODZINA.

WYKRYCIE SPISKU W TEHERANIE

Egzekucje i aresztowania

Na wszystkich granicach irańskich ogłoszono w poniedziałek stan pogotowia, aby przeszkodzić w opuszczeniu kraju przez pewnych uczestników spisku wykrytego ostatnio przez władze irańskie. Poinformowało o tym radio teherańskie nadmieniając, że uświadczono wojsko i ludność z apelem o zwiększenie czujności na wszystkich granicach powietrznych, lądowych i morskich, zwłaszcza w prowincji Kurdystan, w pobliżu granicy irańsko-irańskiej. Wezwano również ludność do współpracy z wojskiem przy kontrolowaniu dróg w kraju, aby zapobiec ewentualnym aktom terroru, a zwłaszcza próbom ataków na miejsca pobytu zakładników amerykańskich ze strony uczestników spisku.

Rozgłoszenia radiowa w Teheranie podała, że w poniedziałek rano wykonano wyrok na gen. Huszangu Hatamie, który został skazany na karę śmierci za korupcję. Gen. Hatam był przewodniczącym kolegium szefów sztabów wszystkich rodzajów broni.

Rozgłoszenia podała również, że w dniu tym rozstrzelano także Kiunarsa Razawiana, oficera byłej gwardii cesarskiej.

Dziennik „Bambad” przytacza wypowiedź sędziego trybunału islamskiego ajatollaha Reja Szari, który poinformował o straceniu 10 członków spisku wojskowego w Iranie i aresztowaniu ok. 300 osób, podejrzanych o udział w tym spisku.

Dzieci bezpieczne!

W związku z pytaniami rodziców, dziennikarz PAP zwrócił się do resortu oświaty z prośbą o wyjaśnienie, jak przedstawia się sytuacja uczestników kolonii i obozów dziecięcych na terenach zagrożonych powodzią.

Jak informuje Ministerstwo Oświaty i Wychowania, dzieciom przebywającym na koloniach i obozach w województwach, w których obowiązuje alarm lub pogotowie

powodziowe, nie grozi niebezpieczeństwo.

Mając na względzie troskę o zdrowie dzieci podejmowano lokalne decyzje o przenoszeniu niektórych kolonii i obozów, zlokalizowanych pod namiotami, do pobliskich budynków szkolnych lub też — w wyjątkowych przypadkach — decyzje w skracaniu turnusów kolonijnych.

SPORT SPORT SPORT SPORT

38 pływaków i 22 lekkoatletów w finale VII OSM

Eliminacyjne zawody strefowe, przeprowadzone w pływaniu i lekkoatletyce, wyłoniły finalistów tegorocznej VII Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży. Z satysfakcją informujemy, że na arenach tegorocznej OSM w Koszalinie, w pływaniu i lekkoatletyce, wojewódz-

two łódzkie reprezentowane będzie przez 80 młodych sportowców. Pływacy rywalizowali o miejsce w finale na pływalni w Lublinie, mając za przeciwników reprezentantów Białogostoku, Ostrołęki, Płocka, Warszawy i Lublina. Zgodnie z regulaminem PZP, awans w dwóch grupach wiekowych, 13, 14 lat dziewczęta i 13, 14 chłopcy, uzyskał zwycięzca lubelskich konkurencji oraz po 6 zawodniczek i zawodników z najlepszymi czasami ze wszystkich zawodów strefowych w grupie starszej i po 12 w młodziej. Wymogi te spełniło 38 młodych pływaków woj. łódzkiego, którzy wystąpią na spartakiadowej pływalni w 70 konkurencjach.

Najwięcej finalistów OSM wprowadziła łódzka Start (12 dziewcząt i 11 chłopców). MKS „Trojka” reprezentowany będzie przez 7 dziewcząt i 6 chłopców, a „Delphin” przez 2 dziewczyny. Na wyróżnienie spośród łódzkich uczestników strefowych zawodów pływackich w Lublinie, zasługują przede wszystkim zdobywczyń trzech pierwszych miejsc, Małgorzata Piotrowicz ze Startu. Zwycięzcy ona na 200 m zmieni, 100 m dow. i 400 m dow., ustanawiając z czasem 3.03,5 nowy rekord Polski w kategorii wiekowej 14 lat. Również 3 zwycięstwa odniósł młody pływak „Trojki”, Artur Olczak, wykrywając na dystansie 200 metrów w stylach: zmiennym, grzbietowym i motylkowym.

Natomiast strefowe zawody eliminacyjne w lekkoatletyce odbyły się na tartanie łódzkiego AZS. Obok lodźlan, uczestniczyli w nich lekkoatlety Piotrkowa, Konina, Kalisza, Częstochowy i Poznania. Do finału zakwalifikowało się 8 wychowanków łódzkiego AZS (Sira i Kurowski na 100 m, Kowalski i Budzko na 110 m p.pł., Wojciechowski na 400 m), pięciu ze Startu (m. in. Kłos w rzucie oszczepem, Obocka w skoku w dal i Małolepszy na 200 m), do trzech z RK i EKS (m. in. Bielenk w skoku w dal) oraz dwóch z Włodzisławia Aleksandrów i jeden z Budowlanych Łódź. W opinii działaczy OZLA, strefowe zawody w Łodzi stały na wysokim poziomie (wielu zawodników uzyskało dobre wyniki), przede wszystkim za sprawą lekkoatletów łódzkich i poznańskich.

Tramwajarz najlepszy w Elku

Mamy ostatnio pecha, zarówno do sądzowskiego jury, jak i do sportowych sprawodawców PAP — rozpoczął z nami rozmowę trener-kierownik sekcji kolarskiej łódzkiego Tramwajarza — B. Gibki. Już po raz drugi w tym sezonie „odebrano” nam i miejsce, zdobyte na kolarskich zawodach.

Okazało się, że nie kolarze Spolem — jak napisaliśmy za PAP w poniedziałkowym wydaniu „DP” — a łódzkiego Tramwajarza triumfowali w klasyfikacji zespołowej zakońzonej w niedzielę w Elku, 4-etapowego, XX międzynarodowego wycieczki o memorial poety i pisarza mazurskiego — Michała Kajki. Najlepszym tego dowodem jest okazały puchar wojevodowski, a także — kim ekipa Tramwajarza powróciła wycieczką z Elku, Kozystając z okazji, doprosiliśmy naszego rozmówcę

o kilka szczegółów, dotyczących tej imprezy.

Wycieczkę rozpoczął się drużynowym prologiem na dystansie 40 km. Zwyciężył Tramwajarz, w którym obok T. Zawady, J. Grodzkiego i W. Smiechowicza techał wychowanek klubu, obecnie broniący barw warszawskiej Legii, olimpijczyk — S. Czekalski (trener kadry Polski wycofał go z imprezy na drugim etapie). Na drugim etapie najlepszy z Tramwajarza J. Bajerski był 8, natomiast trzeci etap zakończył się zwycięstwem G. Gorkiewicz (Bajerski był 8). Natomiast w niedzielnym kryterium (75 km w Elku III miejsce wywalczył J. Grodzki, a 8 G. Gorkiewicz. Zawodniczy ci zajęli także same lokaty w klasyfikacji łącznej. Natomiast w punktacji zespołowej II miejsce przynadło kolarzom Spolem, a III — ekipie NRD. (w)

Echa sportowej niedzieli

Młodzieżowym mistrzem Polski na żużlu został utalentowany zawodnik gdańskiego Wybrzeża — Maciej Berliński. Przypomnijmy, że Berliński zwyciężył w łódzkim półfinale, z którego do niedzielnej imprezy w Lesznie zakwalifikował się m. in. reprezentant Gwardii — Paweł Szkobel. Łodzianin wywalczył szósta lokatę w tegorocznych MP.

nadszedł z Gorzowa, gdzie o tytuły najlepszych walczyli junacy OHP. W turnieju pikarskim zwyciężyła jedenastka skierskiego OHP (największa niespodzianka imprezy). W punktacji osónej Łódź wywalczyła srebrny medal, ustępując jedynie reprezentacji Katowic.

Podczas, gdy jedyny olimpijczyk łódzki Gwardii — H. Pielasik zaangażowany był przez klubowych działaczy na terenie ostiewskiego OPO, na kilkanaście godzin wpał do domu i klubu, członek olimpijskiej reprezentacji w pilce ręcznej — Grzegorz Kosma, z tej okazji działacz Anilany zorganizował okolicznościowe spotkanie. Zycząc Kosmie występów w olimpijskim turnieju szczyptorniaka, nie ukrywano, że liczył się na medal naszej „siódemki”. Elorac pod uwagę klasę orczykowników, nie „zobowiązano”. G. Kosmy do powrotu ze stolicy Kraju Rad z olimpijskim złotem. Liczył się, że szczyptorniasta Anilany, wraz z pozostałymi reprezentantami, powtórzy montreali sukces trójką swoich klubowych koleżków (Kucycki, Szymczak i Przybyś). Oby!

Znacznie obniżyli loty młodzi zapamiętany w stylu wolnym naszego województwa. Do takiego wniosku doszliśmy, wertując kończąca listę najlepszych zawodników zapamiętanych MP w Tychach. Na liście złotych medalistów znalazł się tylko jeden reprezentant naszego województwa — A. Kubiak z Budowlanych, który zwyciężył w kategorii 88 kg.

Trudno się więc dziwić, że zwykle plasując się w czubie tabeli drużynowej Łódź, zajęła tym razem dopiero piątą lokatę (za Katowicami, Wrocławiem, Rzeszowem i Warszawą).

Pomyślniejszy natomiast meldunek

Woda na działkach



Nawet najstarsi łódzcy działkowicze nie pamiętają, żeby tak zalało ogródki jak tego roku. Ucierpiał działki położone w rejonie ulicy Konstantynowskiej, zwłaszcza POD „Łączność”, gdzie pod wodą znalazła się ponad połowa upraw. Podobnie wygląda sytuacja w ogrodach im. Wójcika, „Nowe Rokicie” i „Stokrotka”.

Foto: A. Wach

Ostrożności nigdy za wiele

Sezon urlopowy w pełni. Na drogach całego kraju ożywiony ruch. Nie wszyscy kierowcy są dostatecznie przygotowani do letnich warunków jazdy. Jedni próbują jak najczęściej dojechać do celu i przekraczają dozwoloną szybkość, inni zaś utrudniają ruch poprzez zaślamazarną jazdę.

27 czerwca na skrzyżowaniu al. Politechniki i ul. Wróblewskiego, kierowca samochodu ciężarowego potrącił kobietę na przejściu dla pieszych. Kobieta poniosła śmiertelne rany.

30 czerwca w Pabianicach na ul. Partyzanckiej, przed posesją nr 130, kierujący samochodem „Fiat” zasnął za kierownicą i uderzył w drzewo. Doznał złamań obojczyka i nogi oraz urazu twarzy i ogólnych potłuczeń. Straty materialne - 50 tys. zł.

Przed samym wyjazdem, każdy kierowca powinien dokładnie sprawdzić stan techniczny pojazdu, aby uniknąć nieprzyjemnych niespodzianek na trasie. Jeśli każdy zmotoryzowany urlopowicz wykaże się wyobraźnią, z pewnością nie dojdzie do nieszczęśliwego wypadku drogowego.

A wypadków tych - jak informuje Wydział Ruchu Drogowego KW MO w Łodzi - w ostatnich dniach czerwca na ulicach naszego miasta było sporo, w tym kilka groźnych. Oto przykłady:

Nowy sklep

Mieszkańcy Retkini z zadowoleniem przyjęli oddanie do użytku nowego, dużego sklepu samoobsługowego przy ul. Dzierżyńskiego 42a.

Czynny jest on od dwóch dni w godz. 6-20. Są tu dobre warunki do dokonywania zakupów, jako że cała placówka liczy 1307 m kw. powierzchni, a sama sala sprzedaży ma 676 m kw.

Handlowe problemy Śródmieścia

Sięć handlowa naszego miasta koncentruje się głównie w Śródmieściu. Działa tu 721 sklepów o łącznej powierzchni 95.600 m kw., w których sprzedaje detalicznie (w przeliczeniu na jednego mieszkańca) jest kilkakrotnie wyższa niż w pozostałych dzielnicach. Oblicza się, że dziennie przez sklepy śródmiejskie przewija się około 400 tys. klientów.

Tymczasem warunki zarówno pracy personelu, jak i dokonywania zakupów, nie są tu najlepsze. Około 90 proc. ogólnej ilości sklepów branży żywnościowej ma powierzchnię nie większą niż 100 m kw. Nicco lepiej jest w placówkach branży nieżywnościowej, gdzie takich sklepów jest około 50 proc.

Nie więc dziwnego, że kwestie poprawy istniejących w handlu śródmiejskim warunków znajdują się w centrum uwagi władz dzielnic. Ostatnio zatwierdzono program sześcioletni precyzujący założenia unowocześnienia i poprawy funkcjonowania handlu w dzielnicy w latach 1981-1985. A oto w skrócie działania, jakie zostaną w ramach tego programu podjęte lub będą kontynuowane:

Przed wszystkim, w ramach nowego budownictwa, poprawi się geografię rozmieszczenia sieci handlowej dzielnicy. I tak przy ul. Składowej, Sienkiewicza 81, Narutowicza 55, al. Mickiewicza (pawilon „A”), ul. Armii Ludowej 36, Piotrkowskiej 115/119 powstanie 11 placówek - 4 sklepy spożywcze, 2 zakłady gastronomiczne, 5 sklepów branży nieżywnościowej, w rejonie ul. Sienkiewicza - Narutowicza, pl. Wolności, ul. Świerczewskiego - Czerwonaj, Zamenhafa, 19 Syczeńna, na SDM (w sektorze „C”) i przy ul. Piotrkowskiej 175/187 zlokalizowanych zostanie 38 placówek handlowych i gastronomicznych - 10 sklepów spożywczych, 16 nieżywnościowych, 3 zakłady gastronomiczne i 9 zakładów usługowych. Tego typu placówki handlowe zorganizowane zostaną również w rejonie ul. Tuwima -

Sienkiewicza, przy pl. Wolności 3 i ul. Zamenhafa 2. Kontynuowana też będzie modernizacja i powiększenie istniejących już sklepów. Dzięki temu w latach 1975-1979 uzyskano w tej dzielnicy wzrost powierzchni sprzedaży o 1,3 tys. m kw. Do końca br. zmodernizowanych zostanie np. w Śródmieściu 27 sklepów.

Przyjęty przez DRN program przewiduje także wzbogacenie zaplecza sklepowego w wyniku dodatkowych dostaw z przemysłu towarów wartości ok. 1 mld zł rocznie, zwiększenie o 20 proc. (do końca 1985 r.) liczby osób zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu, rozwijanie dostaw towarów w nocy, zwiększenie ilości patronatów zakładów produkcyjnych o dalszych 50 placówek.

Zarząd Łódzki SZSP w nowej siedzibie

W tych dniach uprawomocniła się decyzja władz naszego miasta o przejęciu przez Socjalistyczny Związek Studentów Polskich części pałacyku przy ul. Jaracza 45. Przedtem gospodarzem był tu ZHP, który zwołał zajmowane pomieszczenia na rzecz szkoły baletowej. Okazało się jednak, że nie są one odpowiednie dla adeptów sztuki tańca i w końcu przekazano je SZSP.

Planuje się, że po zakończeniu prac adaptacyjnych w 24 pomieszczeniach o powierzchni 774 metrów kwadratowych na parterze, I i II piętrze, nową siedzibę znajdzie tu ZŁ SZSP ze wszystkimi komisjami, agencją środowiskową SZSP, biuro kwatery studenckich i księgowości. Zwolnione pomieszczenia przy ul. Piotrkowskiej 77, gdzie dobiegają końca prace konserwacyjne, prowadzone przez PKZ zajmie Akademicki Ośrodek Kultury „Siódemki”, który działał do tej pory w bardzo trudnych warunkach lokalowych, oraz - prawdopodobnie - komisja kultury ZŁ SZSP.

Ponieważ adaptacja pałacyku przy Jaracza 45 potrwa jakiś czas (pomocze w niej SSP „Puchatek”) przeprowadzka przewidziana jest dopiero na koniec pierwszego semestru roku akademickiego 1980-1981.

Z zielonego rynku

Od dziś 15 bm. obowiązuje nowy cennik detaliczny na produkty ogrodnicze.

Wczesne ziemniaki kosztują 12 złotych za 1 kg, ogórki szklarniowe krótkie w I wyborze - 40 zł, a w II - 28 zł; za węzowe plami- analogicznie 38 i 26,50 zł; za kapustę białą wczesną - w I wyborze 6 zł, w II 3,50 zł, za główki kapusty włoskiej - 8 zł. Cena buraków z liśćmi - 15 zł, selera młodego - 24 zł, cebuli obciętej - 22 zł, botwiny - 7 zł za 1 kilogram, 350-gramowy pęczek wio- szczyzny kosztuje 11 zł, a 300-gramowy - 8,50.



WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 393-10
Informacja kolejowa 655-55, 234-69
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-96
Dworzec Północny 747-20
Informacja telefoniczna 93
Komenda Wojewódzka MO
Centrala 677-22, 292-22
Pogotowie ciepłownicze 253-11
Pogotowie drozowe
„Polmozybit” 609-32
Pogotowie energetyczne
Rejon Łódź-Północ 334-31, 874-85
Rejon Łódź-Południe 877-93
Rejon Pabianice 37-10
Rejon Zgierz 16-34-49
Rejon oświetlenia ulic 881-15
Pogotowie gazowe 395-85
Straż Pożarna 98, 666-11, 795-55, 257-77
Pogotowie MO 97
Pogotowie Ratunkowe 99
Pomoc drozowa PZMoT. 52-81-19, 706-27
Centrala Informacyjna PKO 731-82

TELEFON ZAUFANIA 337-37

czynny w godz. 15-7 rano

TEATRY

- NOWY - godz. 19.15 „Pan Jowialski”
7.15 - godz. 19.15 „Jednak kabaret”
Pozostałe teatry nieczynne
MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) - godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOGUSZCZ (Zgłędzka 147) - godz. 9-15
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) - godz. 10-16
WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) - godz. 10-17
HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Orcowa 15) - godz. 11-16
SZUKI (Włocławskiego 36) - godz. 12-19
MIANTA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) - nieczynne

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYWKU (na Zdrowiu)

LUNAPARK - codziennie w godz. od 10 do 21 (oprócz niedziela)

KAPIEJSKO „FALA” (al. Unii 4) w dni powszednie od godz. 10 do 19 w dni wolne od pracy w godz. od 9 do 19

ZOO - codziennie od godz. 9 do 20

PAINIARNIA - codziennie od godz. 11 do 17 (oprócz niedziela)

OGRÓD BOTANICZNY - codziennie od godz. 9 do zmroku

KINA

- BALTYK - „Chiński syndrom” USA od lat 15 godz. 9.45, 12.15, 15.30
Film przedpremierowy z cyklu lista dialogowa - 30 stopni” ang. od lat 18 godz. 19.21
IWANOWO - „Dziadłostwo” - ang. od lat 18 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
POLONIA - „Dziadłostwo” ang. od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOSNIE - „Rzykant” USA od lat 15 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WŁOSNIARZ - „Idealna para” USA od lat 15 godz. 10, 12.30, 14.45, 17, 19.30
WOLNOŚĆ - „Porwany przez Indian” NRD od lat 12 godz. 15, „Obcy” - 8 pasażerów Nostromo” ang. od lat 15 godz. 10, 12.30, 17.15, 19.30
WISIA - „Niewinne” wł. od lat 15 godz. 10, 12.30, 15; 17.30, 20
ZACHĘTA - „Ucieczka na Ateny” ang. od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

STYLOWY-LETNIE - „Lot nad kukulczym gnazdem” USA od lat 18 godz. 21.15 (w dni nieposodnie - kino nieczynne)
STUDIO - „Wielka podróz Bolka i Lolka” pol. b.o. godz. 15.30; „Miłość w deszczu” fr. od lat 15 godz. 17.30, 19.30
STYLOWY - „Sowizdrzał Świotokrzyński” pol. od lat 15 godz. 15.30, 17.30, 19.30
DKM - „Kutińska tragedia” radz. b.o. godz. 16, 18, 20
GDYNIA - Pożegnanie z tytułem: „Cztery muszkieterowie” - pamski od lat 12 godz. 10, 12.15, 17.30, „Prawdziwe życie Drakula” rum. od lat 15 godz. 16, 19.30
HALKA - „Podarunek Czarnego Księcia” radz. b.o. godz. 15, „Konwój” USA od lat 15 godz. 16.30, 18.30
MŁODA GWARDIA - „Corleone” wł. od lat 13 godz. 10, 12.30, 15, „Mikołaj Kopernik” pol. b.o. godz. 13, Film premierowy: „Chiński syndrom” USA od lat 15 godz. 16.15
MUZA - „Zamek z piasku” jap. od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30
MAJA - „Lawina” USA od lat 15 godz. 15.15, 17.15, 19.15
POKOJ - „Colargol na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. godz. 13, 15, „Człowiek klanu” USA od lat 18 godz. 16.45, 19
ROMA - „Mistrz kierownicy ucieka” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, „Spotkanie w kołcu zimny” radz. od lat 15 godz. 19.30
STOKI - „Śnieżyczka i różyczka” NRD b.o. godz. 16, „Prom do Szwecji” pol. od lat 15 godz. 17.30, 19.30
SWIT - „Godzilla kontra Gigan” jap. od lat 12 godz. 15, 17; „Dom pod czerwona łatania” węg. od lat 18 godz. 19
TATRY - „Powrót różowej pantery” ang. od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30, 19, „Przeżyłmy to jeszcze raz” pol. b.o. godz. 16.45
OKA - „Księżka i zebra” pamski od lat 13 godz. 16, 17.30, 20
POPULARNE - „Grizka i koń Zefir” radz. b.o. godz. 16, „Przywatne piekło” USA od lat 15 godz. 17.30
ENERGETYK - nieczynne
PIONIER - „Jenny i Toby wśród dzikich zwierząt” USA b.o. godz. 15; „Superexpress w niebezpieczeństwie” jap. od lat 15 godz. 17, 18.15
REKORD - „Goraczka sobotniej nocy” USA od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30
SOJUSZ - nieczynne
POLESIE - „Krabat, uczeń czarodziejki” szeski b.o. godz. 17; „Zwolnienie warszawskie” USA od lat 13 godz. 19

APTEKI

ŁÓDZ

Al. Mickiewicza 20, Piotrkowska 67, Niciarska 13, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomska 14

DZURY SZPITALI

Chirurgia ogólna - Bieluty - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) - codziennie dla przychodni rejonowej nr 1, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) - dla przychodni rejonowych nr nr: 1, 2, 3, 5 Szpital im. Marchewskiego (Zgierz, Dubois 17) - Ozorków, Aleksandrów, Pszczew, Górna - Szpital im. Brudzińskiego (Kos, Górnicki 61); Polesie - Szpital im. Kopernika (Pabianice, 52); Śródmieście - Szpital im. Pasteura (Włkury 19); Widzew - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30); Chirurgia urazowa - Szpital im. Kopernika (Pabianice 62); Neurochirurgia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22); Larngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22); Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22); Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15); Chirurgia szekowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22); Toksykologia - Szpital Kliniczny WAM; Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakata 44) -

OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący pracy placówek służby zdrowia (czynny cała doba we wszystkie dni tygodnia) - tel. 615-19

Stacja PKP w Andrzejowie odciążą Łódź-chojny

Na stacji Łódź-chojny w ciągu roku wyładowuje się m. in. ponad 120 tys. ton materiałów pylistych dla potrzeb rolnictwa. Korzystającymi z usług Spółdzielni Transportu Wiejskiego, odbiorcami wspana nawozowego i nawozów mineralnych są GS i spółdzielnie rolnicze z Aleksandrowa, Rzgowa, Bukowca, Konstantynowa i Andrespola. Koncentracja tego typu rozładunków na Chojnach ma dwa mankamenty: po pierwsze - samochodów STW w drodze do odbiorców, pokonywać muszą znaczne odległości; po drugie - wapo i dużą część nawozów mineralnych wozi się ulicami Łodzi luzem, zanieczyszczając miasto. Wyładunek materiałów pylistych na tej stacji uciążliwy jest także dla mieszkańców w jej pobliskich dzielnicach.

Na ostatnim posiedzeniu Wojewódzkiego Sztabu d/s Usprawnień Transportu, któremu przewodniczył wiceprezydent Łodzi - Zbigniew Polt, powzięto decyzję zmierzającą do poprawy tej sytuacji. Postanowiono, że część przeładunków dla łódzkiego rolnictwa docierać będzie do stacji PKP w Andrzejowie. Korzystać z niej będą odbiorcy ze wschodniej i północnej części województwa. Umożliwi to skrócenie do 1 km trasy samochodów STW do GS w Andrespolu, a tym samym przyniesie znaczne oszczędności paliwowe oraz ograniczy przewóz zanieczyszczających Łódź, materiałów przez miasto. Poza tym, przedsięwzięcie to pozwoli na racjonalne wykorzystanie torów w Andrzejowie, które - jak dotąd - wykorzystane były jedynie w 20 proc. (ksp)

NA CO DZIEŃ Z HISTORIA



Pracownia konserwatorska łódzkiego Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego należy do najlepiej wyposażonych w kraju. Na zdjęciu: mgr inż. Halina Młodocka bada stan zabytkowych przedmiotów przy użyciu aparatury rentgenowskiej.



W pracowni ceramicznej Aleksandra Kordalska rekonstruuje naczynie gliniane sprzed ok. 2 tys. lat. (kt) Fot.: A. Wach

W NASZYM REFLEKTORZE

Zlikwidowano przystanek

„Łódzkie MPK znowu „stanęło na wysokości zadania” i po cichu zlikwidowało przystanek, bo jedyny na osiedlu Karolew przystanek autobusowy linii „78” u zbiegu ulic Krzemienieckiej i Retkińskiej. Całkowicie zaskoczeni pasażerowie biegają teraz za autobusem, który zatrzymuje się dopiero przy ZOO. Potem jedzie dalej ponad kilometr do cementarza, gdzie staje wśród wiertepów, boiorem w tym miejscu brak chodników. Pytamy: dla kogo jest komunikacja miejska?” Pasażerowie

Zalana piwnica

„Drogi Reflektorze! Zwracamy się do Ciebie o pomoc. Otóż w czasie pamiętnej ulew, jaka nawiedziła nasze miasto 15 czerwca, w piwnicy domu przy ul. Tuwima 33 zgromadziła się woda. W niektórych miejscach sięga ona powyżej kolan. Kilkakrotnie zwracaliśmy się o pomoc do ROM nr 5 przy ul. Nawrot 70 - niestety, bez skutku. Kierownicza stolica, że nie tylko piwnica w naszym domu jest zalana i trzeba czekać. Pytamy: jak długo? Czy wzięta się do mieszkan, niszczącej kondygnacji, a o tym żeby cokolwiek przehować w piwnicy - nie ma mowy. Wszystko gnije, po klatce schodowej rozchodzi się zaduch. Czy można dopuścić do tego, żeby woda niszczyła fundamenty dużej kamienicy? Reflektorze, może zmobilizujesz naszą administrację przy ul. Nawrot 70?” Komitet Domowy przy ul. Tuwima 33

Poczta „Reflektorka”

„PUNKT ZMODERNIZOWANO - I CO Z TEGO? Spółdzielni Pracy Usług i Wyrobów Przemysłu Szklarskiego im. Janka Kraskiego informuje: Usługi w zakresie renowacji starych luster nie były nigdy przedmiotem jakejkolwiek reklamy naszej działalności. Wynika to z dużego ryzyka uzyskania oczekiwanego efektu oraz braku odpowiednich warsztatów do prowadzenia tego typu działalności. Jest reguła, że stare lustra poddane renowacji nie odzyskują blasku charakterystycznego dla luster nowych. Z całą wyrazistością są widoczne na nich ubytki szkła, zarysowania i zmatowienia. Poza tym zmodernizowany punkt usługowy przy ul. Zachodniej 44 nie dysponuje odpowiednimi warunkami do tego rodzaju usług. Niemniej, przepraszamy naszego klienta ob. A. Ryczela za zaistniały incydent, polecając wykonanie tego typu usług w naszym punkcie przy ul. Różnej 17, który wykonuje renowację luster najlepiej!”

Harcerskie „Czuwaj” z letniego obozu

„Drogi Reflektorze! Harcerze Hufca Łódź-Śródmieście meldują swój pobyt na zgrupowaniu letnich obozów harcerskich w Lubiatowie. Po rozliczeniu namlotu przystąpiliśmy do realizacji zadań programowych. Niestety, pomimo iż jesteśmy nad morzem, nie zawsze możemy się opalać i kąpać, gdyż często pada deszcz. Zwiadziliśmy za to najbliższe okolice i przeprowadziliśmy dużo ciekawych zwiadów wśród okolicznej ludności. Poznalismy charakterystyczną dla Pomorza florę oraz szereg roślin chronionych, występujących zarówno na łąkach, jak i w okolicznych lasach. Zdobywamy nowe spratności i pogiebiamy wledez. Pozdrawiamy rodziców oraz redakcję „Czuwaj!” Harcerze i instruktorzy ze szkol podst. 14, 46, 103 i 173

Trudny eksport lepiej się szyje...

(Dokończenie ze str. 1)
mawia — z analogicznym okresem roku ubiegłego. Zmalały również o 25 proc. postoje. Trzeba, co prawda, pamiętać o zeszlaczonych kłopotach z energią i zimą, mimo to jednak w istocie są one mniejsze.

W „Daminie” słyszy się narzekania na brak rąk do pracy, ale czym jest brak 15 osób w porównaniu z kłopotami „Skogaru”, „Obrońców Pokoju”, „Marchlewskiego”, czy innych łódzkich zakładów. Przypominam o tym moim brzezińskim rozmówcom i milnikom...

Surowce... O tym można niekończąc. Ze trzeba je dostawać wprost wydzierać, że trzeba o nie walczyć i umieć je prosto tak czy inaczej zalać. To są już tajemnice zawodowe zaopatrzeniowców. A chętnych do tej pracy nie ma, jeśli zaś są — szybko odchodzą. Kierownik Walczowski uśmiechem kwitując pytania. Swoje przecież robi, a do kłopotów, jak wszyscy w przemyśle, przyzwyczaił się i zamiast na narzekanie woli poświęcić swój czas

na coraz prężniejsze zdobywanie tkanin i dodatków...
Inna rzecz, to jakości. W zasadzie na konfekcje z Brzeziń przy najmniej na naszym rynku — nie narzekamy. Twierdząc to, bo kupując tę odzież, nie zaś dlatego, że tak mi powiedział dyrektor „Daminy”. Sądzę również, że tak myśla handlowcy, skoro od dwóch lat co pół roku odnawiają swój „slejt” dany temu producentowi, zwalniali go od systematycznej kontroli. Ostatnio zmniejszyli się również i tak niewielkie reklamacje. A jednak jakoś zwraca dyrektor Jachowicz uwagę największą. I w tym chyba nie popuścił. Dziwie się, bo przecież załoga wyprobowała, szyć dobrze i chętnie. Nie zdarza się, by szwaczki odmówiły wykonania ciężkiego eksportu. Ba, wolały nawet szyć trudniejsze, ale ładne wzory. „Nie ma nie gorze — od monotoni — twierdzą. — Od tego można obłąkać. Ta perspektywa im jednak nie grozi.

„Damina” w III i IV kwartale nadrabiać będzie bowiem zadania eksportowe. Skoro w pierwszej połowie roku z koniecznością przyszło robić większą produkcję rynkową, teraz trudne zadania eksportowe spiętrzą się. A zakład poznaże coraz bardziej trudny i wymagający rynek amerykański. Tutaj żakiet damski to nie miękkie i lekkie wdzianko. To właściwie ciężka marynarka. Wymaga wiele pracy, jest trudna w kroju i szyciu. Ale cóż, jeśli nie jest się konkurencyjnym w cenach — są podobno tańsi wytwórcy — trzeba być konkurencyjnym w wykonaniu. I chyba to się opłaca, skoro chcemy eksportować dużo i za godziwą zapłatą. Chyba warto, skoro nie ma to być eksport za każdą cenę... „Lepiej się szyje taka odzież, gdy wiadomo, że będzie ona oceniona stosownie do włożonego wkładu pracy” — twierdzą nie tylko brzezińskie szwaczki. I trudno się z nimi nie zgodzić. (aga)

Jak dobrze na wakacjach!...



CAF — Stanisław Moroz

Tygodnik „Nad Wartą” wkrótce w kioskach „Ruchu”

18 lipca w kioskach „Ruchu” na obszarze woj. sieradzkiego ukazuje się nowy tygodnik społeczny pt. „Nad Wartą”, poświęcony problemom ziemi sieradzkiej. Już w pierwszym numerze znajdzie się bogaty serwis artykułów i reportaży podejmujących problemy przemysłu, rolnictwa, kultury życia miast, wsi i osiedli. W tygodniku znajdują się publikacje z Sieradza, Zdunskiej Woli, Wielunia, Łasku, Podgębic i wielu mniejszych miejscowości województwa.

Bogato będzie w nim prezentowany dział poświęcony młodzieży, która znajdzie w nim odbicie problemów nurtujących chłopców i dziewczęta, a także magazyn rozrywkowy zawierający krzyżówki, lamigłówki, kącik szachowy, ciekawostki z kraju i ze świata oraz całonocny program TV.

A zatem dla każdego coś interesującego.

Dzisiaj Radio

WTOREK, 15 LIPCA

PROGRAM I

9.00 Lato z radiem. 11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polskiej melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.30 Stara i nowa muzyka wojskowa. 13.30 Komunikaty. 13.35 Comba jazzowe. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.20 Komunikaty. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Koncert zyczeń. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Kiermasz polskiej piosenki. 19.49 Kazimierz 80 — uczestnicy Ogólnopolskiego Festiwalu Kapeł i Spiewaków Ludowych. 20.00 Wiad. Informacje dla kierowców. 20.05 Wiedź w Studiu „Gama”. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika olimpijska. 21.25 Komunikat Totalizatora Sportowego. 21.28 Tydzień muzyczny w kraju — magazyn. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Wrocław na muzycznej antenie. 23.00 Wita was Polska — maś si-muz.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Dialogi i zbliżenia. 9.30 Moto-sprawy. 9.40 Wesołe lato przedszkolaków — „Nalle w Pałkowku” — cz. III baśni G. Knutssona. 10.00 „Kanki” — rep. satyryczny. 10.30 Z nagrań Dizzy Gillespiego. 10.40 Sprawy codzienne. 11.00 Wakacje melomana. 11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Muzyka spod strzechy. 12.05 Tańce kompozytorów polskich. 12.25 Wakacje melomana. 12.55 „Mam skłonność do przesady” — zespół „Home Homini”. 13.00 Aud. publicystyczna. 13.10 Laureaci Nagrody Leninowskiej. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.51 K. M. Weber: Koncert F-dur na fagot i orkiestrę op. 75. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie! 14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 Muzyka Schuberta. 15.20 Radioteatru. 16.00 Gra orkiestra Henri Manciniego. 16.10 Młode talenty na radiowej antenie. 16.40 „Bitwa pod Grunwaldem” — fragm. pow. H. Sienkiewicza pt. „Krzyżacy”. 17.00 Operetka, jej twórcy i wykonawcy. 17.20 „W blasku wieków” — magazyn. 18.00 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 18.25 Plebscyt Studia „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Kral-obrazy. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Informacje, rady, propozycje. 19.55 Katalog wydawniczy. 20.00 Redakcyjne forum. 20.20 Płyty stare i nowe. 21.30 Wiad. i informacje sportowe. 21.40 Chansone Clementa Janaccina śpiewa Ensemble Polyphonique de France. 22.00 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 22.40 Polska muzyka współczesna Witolda Lutosławskiego. 23.30 Wiad. 23.35 Co słychać w świecie. 23.40 Muzyka na dobranoc.

PROGRAM III

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Dzikoteka pod gruszą. 11.00 Codziennie nowości w wydaniu dwujęzycznym Jerzy Putrament: „Rzeczywistość”. 11.30 Duet solistów — Ella Fitzgerald i Joe Pass. 12.00 Ekspresem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Rozmowy ze Stanisławem Lorenzem” — odc. książki. 14.00 W tonacji Trójki. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Od Berlioz do Bouleza — francuska muzyka symfoniczna. 16.00 Wakacje ze swinkiem. 16.40 „Każdy ma szansę” — rep. N. Lewickiej. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.45 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Błęszy odciśnięty. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.30 Czas re-

PROGRAM IV

9.00 Z piosenka weselej. 9.25 Podróże muzyczne po kraju. 9.40 Wesołe lato przedszkolaków — „Nalle w Pałkowku” — cz. III baśni. 10.15 „Nulka w nulkę” — śpiewa M. Jeżowska. 10.20 Dziecięce lektury naszych bratanków — „O czym szumia angielskie wierzby”. 10.50 Śpiewa Maria Jeżowska. 11.00 Rodzina na świecie — „Nad brzegiem Gangesu”. 11.30 G. Verdi — Sceny z „Otelii” (stereo). 12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (L). 12.08 „Przedziwny rekonesans” (L). 12.23 Chwila muzyki (L). 12.25 Giełda płyt. 13.00 Tu Studio Stereo. 14.45 Kleblekie kapele ludowe (stereo). 15.00 Wiad. 15.05 „Majstrowski” — odc. pow. radiowej. 15.35 Chwila muzyki. 15.40 Książki, do których wracamy — „Przygody dobrego wojska Szwajcra” — fragm. pow. J. Haska. 16.00 Wiad. 16.05 Dzieci specjalnej troski — Opieka nad dziećmi z wrodzonymi wadami serca. 16.25 Rozmowy o sprawach rolnictwa. 16.40 Aktualność dnia (L). 16.55 Małe jeziora — recital Haliny Frackowiak (L). 17.35 Ciekawe nagrania. Ciekawe wydarzenia (L). 18.00 Z cyklu: „Sport i turystyka” (L). 18.25 Klub z nami — Książki — Rozmawiamy o teatru — audycja z telefonicznym udziałem słuchaczy — tel. 29-40-21. 19.15 Lekcja języka francuskiego. 19.30 Symfonia B. Martinu (stereo). 20.10 Szkło do portretu — Merio del Monaco (stereo). 20.50 Nowe nagrania radiowe skrzypczki K. Dancowskiej i pianistki A. Jarzabek (stereo). 21.30 Współczesna muzyka ju-

PROGRAM I

19.00 Posłuchaj warte. 19.15 Dwie litary i skrzyżce. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — Andre Gretry — „Ryszard Lwie Serce”. 19.50 „Śmierć po irlandzku” — odc. pow. 20.00 Antologia piosenki francuskiej. 20.30 „Rozmowy z nieobecny” — stuch. H. Krzyżanowskiej. 21.10 Soul na saksofon. 21.30 Śladami jazzowych legend. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda śledztwa wieczorów — Gilbert Becaud. 22.15 Granice muzyki. 23.00 Album piosenki polskiej. 23.05 W tonacji Trójki. 24.00 Między dniami a snem.

PROGRAM II

10.00 Dwójka dla drugiej zmiany — „Sonda”. 10.30 Sprawy młodych — „Narwaniec”. 11.35 Dziennik. 12.00 „Skorzenia” — teletur. 17.15 „Pawel i Wirginia” odc. 5. — szwajcarsko-francuski film Tv. 17.45 Klub Jazzowy Studia Gama. 18.15 „Skorzenia” — teletur. 18.35 „Mówić nie mówić” — „Skąd się biorą dzieci”. 19.10 Wiadomości — wyd. kieleckie (L). 19.30 Dziennik. 20.10 „Siośwa za słowa”. 20.40 „Wtorek melomana”. 21.30 24 godziny. 21.40 Teatr wspomnień 1967 — Alfred de Musset — „Nie igra się z miłością”.

PROGRAM III

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Dzikoteka pod gruszą. 11.00 Codziennie nowości w wydaniu dwujęzycznym Jerzy Putrament: „Rzeczywistość”. 11.30 Duet solistów — Ella Fitzgerald i Joe Pass. 12.00 Ekspresem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Rozmowy ze Stanisławem Lorenzem” — odc. książki. 14.00 W tonacji Trójki. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Od Berlioz do Bouleza — francuska muzyka symfoniczna. 16.00 Wakacje ze swinkiem. 16.40 „Każdy ma szansę” — rep. N. Lewickiej. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.45 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Błęszy odciśnięty. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.30 Czas re-

PROGRAM IV

9.00 Z piosenka weselej. 9.25 Podróże muzyczne po kraju. 9.40 Wesołe lato przedszkolaków — „Nalle w Pałkowku” — cz. III baśni. 10.15 „Nulka w nulkę” — śpiewa M. Jeżowska. 10.20 Dziecięce lektury naszych bratanków — „O czym szumia angielskie wierzby”. 10.50 Śpiewa Maria Jeżowska. 11.00 Rodzina na świecie — „Nad brzegiem Gangesu”. 11.30 G. Verdi — Sceny z „Otelii” (stereo). 12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (L). 12.08 „Przedziwny rekonesans” (L). 12.23 Chwila muzyki (L). 12.25 Giełda płyt. 13.00 Tu Studio Stereo. 14.45 Kleblekie kapele ludowe (stereo). 15.00 Wiad. 15.05 „Majstrowski” — odc. pow. radiowej. 15.35 Chwila muzyki. 15.40 Książki, do których wracamy — „Przygody dobrego wojska Szwajcra” — fragm. pow. J. Haska. 16.00 Wiad. 16.05 Dzieci specjalnej troski — Opieka nad dziećmi z wrodzonymi wadami serca. 16.25 Rozmowy o sprawach rolnictwa. 16.40 Aktualność dnia (L). 16.55 Małe jeziora — recital Haliny Frackowiak (L). 17.35 Ciekawe nagrania. Ciekawe wydarzenia (L). 18.00 Z cyklu: „Sport i turystyka” (L). 18.25 Klub z nami — Książki — Rozmawiamy o teatru — audycja z telefonicznym udziałem słuchaczy — tel. 29-40-21. 19.15 Lekcja języka francuskiego. 19.30 Symfonia B. Martinu (stereo). 20.10 Szkło do portretu — Merio del Monaco (stereo). 20.50 Nowe nagrania radiowe skrzypczki K. Dancowskiej i pianistki A. Jarzabek (stereo). 21.30 Współczesna muzyka ju-

auto BAZAR

Podobnie jak w sobotę — o czym już informowaliśmy — również w niedziele połączenie Łodzi z trasą szybkiego ruchu Warszawa — Katowice, przez Brzeziń i Rawę Mazowiecką, niemal całkowicie zostało sparaliżowane. Tasiemcowe korki pojazdów tamowały ruch na ul. Brzezińskiej już od omentarza na Dołach. Kilkanaście patroli MO z trudem panowało nad sytuacją, jaka wytworzyła się w wyniku przeniesienia targowiska używanych samochodów na ul. Zjazdową. Pomysł wyrażnie się nie sprawdził, wywołując ogromne zamieszanie i blokadę jednej z najważniejszych arterii wylotowych z Łodzi.

Z sobotnich i niedzielnych obserwacji można wysnuć właściwie tylko jeden wniosek — taki mianowicie, że kolejna przeprowadzka auto-bazaru absolutnie nie zdała egzaminu. Po pierwsze dlatego, że ul. Brzezińska jest zbyt wąska, aby skracające w lewo samochody nie hamowały ruchu innych pojazdów. Po drugie — organizatorzy bazaru najwyraźniej wyszli z założenia, że zainteresowani targowiskiem przybywać tu będą wyłącznie samochodami. Na ul. Zjazdowej nie zadano nawet o ułożenie chodnika dla pieszych, którzy przecież stanowią większość zainteresowanych kupnem auta. Piesi i kierowcy, którym wreszcie udało się wjechać w ul. Zjazdową wzajemnie więc utrudniali sobie dotarcie na plac targowy.

Totalny chaos na auto-bazarze uniemożliwił rejestrację notowań charakterystycznych dla kształtowania się cen wywoławczych na samochodowym rynku. Przepaszamy.

(OBSERWATOR)

Frederic Dard

TRAWNIK

pamiętnik: Arthur Berger

— Czy nie można tego zrobić tutaj?
— Nie sądzę, żeby to było możliwe.

W tym człowieku tkwiły spokój i upór policji. Jego czoło było wypukłe, różowe i łyse. Nos jak wiśnia i równie czerwone kości policzkowe. Jego tepe spojrzenie świadczyło o uporze.

— A gdybym odmówił? — odparłem zrytowany.

Nie rozgniewał się, ale wyjął z kieszeni jakiś szary dokument.

— Mam nakaz sir. Proszę mi wybaczyć, że od razu nie pokazałem go panu.

— Skoro tak, idę z panem.

— Wydaje mi się to rozsądne.

— Czy mógłbym się przedtem ogolić?

Pomyślałem o zabłoconej i zawiniętej w tekturę łopacie, która nadal trzymała w ręku. Gdyby zgodził się na moją propozycję, mógłbym jakoś się jej pozbyć. Żalowałem, że nie wyrzuciłem jej wcześniej, choćby do jakiegoś ulicznego kosza na śmieci.

— Wolałbym, żebyśmy szybko skończyli, sir. Być może, nie potrwa to zbyt długo.

Było to powiedziane grzecznie, ale stanowczo. Nie było sensu nalegać.

— A zatem chodźmy.

Opuściliśmy salon. Policjant, zdziwiony, przystanął nagle. Od razu zrozumiałem, co go tak zaskoczyło: na mokrej podłodze widniały ślady pozostawione przez moje zabłocone buty. Służąca nadal tu była, ale jeszcze niczego nie zauważyła. Wzrok gładki wędrował teraz od tych śladów do moich zabłoconych pantofli. Dwu czy trzykrotnie pociągnął nosem, a następnie bez słowa skierował się ku wyjściu wielkimi susami, aby nie chodzić po mokrym. Zastanawiałem się beznadziejnie, w jaki sposób pozbyć się tej cholernej łopaty.

Może zostawić ją w holu? Ale właściciel odniesie ją zaraz inspektorowi Bretlowi.

Stałem na ulicy, u boku policjanta, nadal trzymając pod pachą źle zawiązaną paczkę, natomiast on dzierżył parasol. W tym kraju, w którym ludzie rodzą się z parasolem w ręku, wyglądało to na zwykły odruch. Widocznie inspektor zapomniał, że parasol nie był jego własnością.

Potężny czarny jaguar z niebieską latarką na dachu był zaparkowany na sąsiedniej ulicy. To mnie zastanowiło. Zrozumiałem, że jeśli Brett chciał zatrzymać się nie w pobliżu hotelu, to uczynił to prawdopodobnie dlatego, że nie chciał mnie spłoszyć. Jeśli tak było, oznaczało, że uważa mnie za winnego poważnego przestępstwa.

Policjant w mundurze czekał oparty o masę. Gdy nas zauważył, usiadł za kierownicą i założył pas bezpieczeństwa.

Brett otworzył tylne drzwi. Wsiadając potknąłem się i wrzuciłem kompromitującą paczkę pod samochód Usiadłem ze spokojną miną, pozwalając sobie na ukłon w stronę kierowcy. Nie odpowiedział, czekał, aż Brett zajmie miejsce.

Inspektor westchnął z zadowoleniem i usiadł ciężko obok mnie. Na kolanach trzymał topatkę.

ROZDZIAŁ XVIII

Budynek komendy policji miał co najmniej czterysta lat i na pewno był zaliczany do zabytków historycznych miasta. Miał przepiękną fasadę. Przed przekroczeniem jego progu podziwiałem średniowieczne okna i rzeźbione gzymsy.

Wnętrze zupełnie nie odpowiadało temu, co zapowiadała ściana frontowa. Z budynku wyuskało wszystko, co przedstawiało jakąkolwiek wartość historyczną, i zbudowano jasne, przestronne pomieszczenia biurowe, w których przevažaly chromy i plastyk. Inspektor Brett poprosił, żebym usiadł, a sam zdjął płaszcz. Miał pod nim smutny brązowy garnitur, który był pomięty i wymagał odprasowania, zwłaszcza na kłapach. Zawiesił czarny nieprzemakalny płaszcz i filcowy kapelusz na wieszaku, a następnie, po krótkiej chwili wahania, położył parasol i łopatkę na swoim biurku, tak jakby już traktował te przedmioty jako dowody rzeczowe. Przez cały czas jazdy obmywał paczkę, jakby chciał odgadnąć, co się w niej znajduje. Wreszcie podarła się tektura w miejscu, w którym znajdowało się ostrze, i policjant pobrudził sobie palec błotem.

Usiadł. Na biurku leżała otwarta tekturka. Zawierała tylko jedną kartkę papieru, na której było coś nagryzzonego. Brett, zanim zwrócił się do mnie, przerzucił notatkę.

— Zna pan mrs Marjorie Faulks, sir?

— Rzeczywiście.

— A Neville Faulksa, jej męża?

— Nie miałem zaszczycu go poznać.

Uchwyliłem nikły dźwięk podobny do chrobotu myszy. Dopiero teraz zauważyłem, że na biurku znajduje się mały mikrofon skierowany w moją stronę. Brett właśnie uruchomił magnetofon. Spojrzałem że patrzy na mikrofon, i wówczas po raz pierwszy od naszego spotkania leżko się uśmiechnął.

— Ach, tak. Muszę pana uprzedzić, że cokolwiek pan teraz powie, może zostać użyte przeciw panu. Nazywa się pan Jean-Marie Valaise, prawda?

W dniu 13 lipca 1980 r. zmarł nasz serdeczny kolega, nauczyciel i wychowawca młodego pokolenia

ANDRZEJ SZKLAREK

wieloletni pracownik szkół w łódzkich, były pracownik Wydziału Oświaty, Wychowania i Kultury Łódź-Widzew

Wyraży głębokiego współzucia Zonę STEFANI SZKLAREK, nauczycielce Centrum Kształcenia Ustawicznego nr 3 składają:

PRACOWNICY WOKI, RADY ZAKŁADOWEJ ZNP oraz DZ.ŻEA SZK. ŁÓDŹ-WIDZEW

W dniu 13 lipca 1980 roku, opatrzyli świętymi sakramentami, zmarł w 78 roku życia i 52 roku kastaństwa

S. + P.

KSIĄDZ

ANTONI ŁUKASIK

kanonik honorowy Kapituły Katedralnej Łódzkiej, były proboszcz parafii Belchatów.

Msza św. w intencji Zmarłego zostanie odprawiona w środę, 16 lipca br. o godz. 15 w kościele Przemienienia Pańskiego w Łodzi.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek, 17 lipca br. o godz. 15 w kościele parafialnym w Nowym Mieście nad Pilicą.

DUCHOWIEŃSTWO DIECEZJI ŁÓDZKIEJ oraz RODZINA

Z powodu tragicznej śmierci naszego pracownika

GRZEGORZA GRONKIEWICZA

wyraży serdecznego współzucia Rodzinie Zmarłego składają:

ZARZĄD I RADA SPÓŁDZIELNI, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEZANKI i KOLEDZY ze SPÓŁDZIELNI PRACY USŁUGI MOTORYZACYJNYCH w ŁÓDZI

Z powodu tragicznej śmierci naszego pracownika

GRZEGORZA GRONKIEWICZA

wyraży serdecznego współzucia Rodzinie Zmarłego składają:

ZARZĄD I RADA SPÓŁDZIELNI, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEZANKI i KOLEDZY ze SPÓŁDZIELNI PRACY USŁUGI MOTORYZACYJNYCH w ŁÓDZI

Z powodu tragicznej śmierci naszego pracownika

GRZEGORZA GRONKIEWICZA

wyraży serdecznego współzucia Rodzinie Zmarłego składają:

ZARZĄD I RADA SPÓŁDZIELNI, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEZANKI i KOLEDZY ze SPÓŁDZIELNI PRACY USŁUGI MOTORYZACYJNYCH w ŁÓDZI

Z powodu tragicznej śmierci naszego pracownika

GRZEGORZA GRONKIEWICZA

wyraży serdecznego współzucia Rodzinie Zmarłego składają:

ZARZĄD I RADA SPÓŁDZIELNI, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEZANKI i KOLEDZY ze SPÓŁDZIELNI PRACY USŁUGI MOTORYZACYJNYCH w ŁÓDZI

Z powodu tragicznej śmierci naszego pracownika

GRZEGORZA GRONKIEWICZA

wyraży serdecznego współzucia Rodzinie Zmarłego składają:

ZARZĄD I RADA SPÓŁDZIELNI, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEZANKI i KOLEDZY ze SPÓŁDZIELNI PRACY USŁUGI MOTORYZACYJNYCH w ŁÓDZI

DP **DZIENNIK POPULARNY** — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa-Książka-Ruch” Kombinat Wydawniczo-Kolportażowy w Łodzi. Redaguje Kolegium Redakcji kod 90-105. Łódź Piotrkowska 86. Adres pocztowy: „DP” Łódź skrtwka nr 69. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 645-85. Z-ca redaktora naczelnego 307-26 zastępcza redaktora naczelnego 310-39. Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-75. Dział społeczny 337-48. Dział sportowy 208-95. Ekonomiczny 229-32. Dział ogólny 223-05. Dział listów i Interwencji 303-04 (reklamowe nie zamawianych redakcja nie zwraca). Kulturalny 621-60. Panorama 150 zł kwartalnie 78 zł. Prenumerata przysyłana oddział RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doreczeniowe w terminach na I kwartał i półroczu oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Zakłady pracy inżynierskie i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW a w miejscowościach w których nie ma tego oddziału w urzędach pocztowych, bądź u doreczieli. Natomiast prenumeratę indywidualną wyłącznie w urzędach pocztowych, bądź u doreczieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź Piotrkowska 85.